Hare etiā affer
to que sūt illa q*s*paunt
mentē homīs ad diuinorū cōtem

platōne et sup hoc a te pater pe
to inseparari.

Hoc cōtemplacōe diuinorū
sex sūt p*ra*encia. P*m*ū e*t* exercita
cio in opibz actiue vite. q*a* non
p*t* aliquo ad dei cōtemplacionē p
uente. nisi p*ius* in boīs opibz se stu
duent exercere. Un̄ dicit p*sid*or*z*.
No*e* p*dest* face bonū nisi correctū
fuerit malū. nec p*t* quisq*y* ad c
ōtemplacionē dei p*sc*īce. nisi se p*ius*
studueit i*b*onus actibz exercere.
Hec p*sid*or*z*. Et bt̄s gre*z* vi moral.
P*ius* mens ab appetitu glē t^{pl}alis
atq*y* ab oī carnalis cōcupīe delictū
cor tergeda e*t*. et tūc ad actē con
templacōis erigenda. Qui igit p
scōis culmē apphendē nitūt. cu*n*
cōtemplacōis arte tene desiderat
p*ius* se i*c*apo p*t* exiāi oīs p*eb*et.
ut sollicitate sciat si illā i*a* mala
prōp*ri*s irrogat. si irrogata a prōp*ri*s
equum*z* portat. si obiectis boīs t*pl*
libz neqq*y* mens letitia soluit. si s*b*
tractis no*e* nimio merore sauciat.
ac deī p*pend*at. si cu*n* ad sepiōs
i*versus* redēit i*co* q*s*piritualia
timat nequaq*y* secū verū t*pl*alū
umbras trahit. v*l* fortasse tinctas
manū discetacōis abigunt. si i*c*onsp*ci*
tū lūmē vide cupietes cūctas curū
scōpōis sue ymagies dep*m*unt. et
pro eo q*s*igna cōtingē appetūt. bi
tant q*d* sunt. Un̄ quippe p*sc*ōs p*ius*
actiue vite opa cōgregat. et post
modū carnis sensu p*t* cōtemplacōis
mortui lūmē mundo fūdit*z* occultat.
Hec gre*z*. **S**ecundū q*s* disponit
ad grām cōtemplacōis e*t* solitudo
sue vita solitaria. q*a* apta e*t* ad sp*ec*
ad culādū sue cōtemplādū. Un̄ dr
ozee u*ca*^o. Dūcā e*t* i*solitudinē*. et
loquar ad cor ei*z*. P*is* etiā vides no*e*

posse vacare oram in turba? Ideo dicit: **E**longau fugies; et mansi in solitudine. **A**d hanc vitam solitariam sequenda beatus bernardus unaquamque deuotam animam hortat, ita dicens. **O**scia anima sola esto ut soli creatori omnium seruus terram, quem ex omnibus tibi elegisti, publicum fugie, fugie et ipsos domesticos, secede ab amicis. **A**n nescias beatitudinem te habere sponsum, qui nequam suam tibi poterit indulgere punitam punibz ceteris. **H**ec bernardus. Oportet igitur qui desiderat vacare deo ut turbas hominum fugiat et curas seu occupaciones tenuas abiciat, ut eo libertus possit mente contemplacioni insistere. **A**d hoc faciendum monet anselmus, cum sic aut. Era nunc hominio fuge paululum occupationes tuas, ab scandente modicam a cogitationibus tuis, abice nunc onerosas curas, vaca aliquantulum deo tuo, fuge omni paciores operium in homine extremitate, abice curas tonus, postmodum dissensiones voluntatis, ut possis aliquantulum mente vacare deo. **V**acca igitur ut videas, vide intellectum ut cognoscas affum. **H**ec anselmus. **T**ertius quod promonet ad gratiam contemplacionis, est mentis humilitas. Nam cordis humilitas libenter a spiritu sancto inhaebatur, et ideo pro sua punita mentes hominum quas visitavit erigit ad diuinam contemplationem. **V**nus quod dominus ait: Confiteor tibi domine pater quia abscondi hec a sapientibus et prudentibus, et reuelasti ea pauclis. **P**ro sapientes vero et prudentes intelligunt superibus per pauclis vero humiles, quibus dominus pro sua gratiam reuelat ea quae sunt spiritualia et ad actum contemplacionis pertinencia. **D**e hoc beato bernardus sic dicit. Supculo oculo deo

non videt, si in eo potest. Abscondit enim a sapientibus et prudentibus, et reuelat paucis. **M**agna facta magna et sublimis veritas humilitatis, quammet quod non docet digna adipiscere quod non valet addiscere, digna a vobis et de vobis conceper quod sicut ipsa ubi non potest explicari. **H**ec bernardus. **C**ontra de hoc in libro iob sic dicit. **N**on audiebunt enim contemplari omnes, qui sibi vident esse sapientes. **N**on expones beatos, gressus sic aut. **C**ontemplari dei sapientiam non potest quod sibi sapientes esse vident, quia tanto ab eis luce longe sunt, quanto ad semet ipsos humiles non sunt, quia dum in eorum metibus tumor elatior crescat acie contemplacionis clauditur, et unde per celum luce estimatur, in se lucis veritatis perire. **S**i ergo veraciter sapientes esse atque ipsa sapientiam contemplari appetunt, stultos nos humiles cognoscemus. **H**ec gressus. **Q**uidam quod redidit hoeres abile ad actum contemplacionis, est puritas seu munditia cordis. **V**nus dicit mattheus. **B**onum mundo cor deo, quoniam ipse deum videbunt. Oportet namque ut cor mundum habent qui in sumum bonum hoc est in deum mentis intuitum figere desiderat, quia secundum quod dicit beatus augustinus. **S**umum bonum non nisi metibus purgatiis cernit. **M**enitis enim humane aries iuvalida in tam excellenti luce non figuratur, nisi per istam fidem vegetetur. **H**ec augustinus. **V**nus ut dicit ysidorus. Non potest ad contumplandum deum mens esse libra quod desiderat huius mundi et cupiditatibus illius, nec ei alia inservire potest oculis quae puluis clauditur. **H**ec ysidorus. **V**bi non nondum secundum quod habet in libro de spiritu et anima. **C**um oculis autem est mens ab oculis corporis puluis metus aspectus est ro, id est intellectus visio. **T**riahoc sunt

La. viii

autem nostra ut sanos oculos habent: ut
assimilat ut videat. **S**anos oculos
habet, cum a modum cupiditatibus est
purgata atque remota. **A**spicit cum in
dei lumine et contemplacione oculos sicut?
Videt cum in illa contemplacione respat:
quae sunt gaudia, quae leticia, quae
serenitas quam iocunditas. **S**ecundum
notus facit illa securam aspectum re-
tina visio beatitudinis. **C**um enim ab omni sece fu-
erit libera maculatio; delota: tunc in
genio quadam et incredibili fiducia
pergit in deum id est in ipsius contempla-
tionem veritatis. **H**ec in libro de spiritu
et anima. **I**stos oculos hominis interioris
sunt id est nubes. **B**eaus augustinus mundanum et il-
luminari a domino desiderabat, cum in libro
soliloquorum sic diceret. **O**is est iste ignis
qui calefacit cor meum: non tu es
domine? **I**gnis quod semper ardes et non
extinguaris: accende me. **O** lux qui
semper lumen illumina me: o virtus ar-
dere ex te. **I**gnis scie quoniam dulciter ar-
des quod secreta lumen: quod desiderant
admirari. **V**e lux quod non illuminant ex te:
ve caliginosus oculis quod te videre non
possunt: ve auertentibus oculos ut
non videant veritatem: et non auertentibus
ut non videant vanitatem. **N**equint
enim oculi tenebris consueti sumos
ventatis radios intueri: nec scimus
de lumine aliquid aut sensimus quod est
in tenebris habitatio. **O** lux beatissima
quod non nisi a purgatissimis oculis viden-
poteris. **M**ulta ergo oculos meos ut
sanus te contempner oculis quem non
nisi sanus inveni oculi. **A**usset squa-
mas antiquas caligines radios illuminatores
tue splendores inaccessibilis: ut te vi-
dere valeam irreverberans obtutibus.
et in lumine tuo videam lumine. **H**ec augustinus
Consum quod disponit hominem

ad gloriam contemplacionis: et seruor
caritatis. **V**nde dicit beatus augustinus. **D**uo
multum propant ad contemplationem: scilicet
puritas et seruies caritas. **D**ebet
namque semetipm diligent discutere
quoniam amat: quisque ad contemplacionis
studium festinat ac puenire desiderat.
De hoc beatus gregoryus moraliter sic ait.
Necessum est ut quisque ad contemplacionis studium
aperatur: semetipm prius subtiliter inten-
tus et quoniam amat. **M**achina quippe
mentis est vis amoris: quod hanc dum a
mundo extinguit in alta sustollit.
Provis ergo discutat si summa in qua
res diligit: si diligenter timet: si no-
natur recognita aut amando xplicen-
deret: a non expensa venerari. **I**n con-
templacionem eternam mente si amor non
existat: torpores suos obscurant. **H**ec
gregoryus. **C**redo atque quoniam est amans ama-
to: tanto verius subtilius et perfectius sibi
revelat amatum. **V**nde hugo in suo libro
angelorum iuramentorum de hoc sic dicit. **C**o-
stat quod qui amatur diligenter perfun-
dius faciat perspicuum et subtilius dis-
cernit: et qui euangelio magis respon-
suum periculum euidenter cognoscit:
ergo ratiocinare. quoniam etiam magis
camant tanto perfectius cognoscunt.
Hec hugo. **E**t non dum secundum eundem
hugonis. quod per studium divinae lectio-
nis aperte via cordi non usque ad contempla-
tum lumine divinitatis: ut illuc quoniam
de fonte vite aqua spiritualium donorum
descendet per radium contemplacionis ad
irrigandum et splendendum suum me-
tum nre. **H**ec hugo. **T**ertium quod
valet ad virtutem contemplacionis: est me-
tis stabilitas: quia mens distincta
per triennas cupiditates seu occupa-
tiones non est abilis ad spiritualium retin-
tum contemplacionis: nam cum per diversas et cu-
pientes rapitur: per multas etiam spes

a semetipsa induca dissipat. De hoc
bis gre⁹ xxx moral' sic ait. Cū mēs
tempore frugescat intrīsec⁹ amore
dāp nabilis mollescat fōcīs. seq⁹ ipsas
cōsidēre nō ualeat. qā cogitare sē
mūne studet. cogitare vō se nō p̄t
qā tota apud seipz nō ē. tota uō
apud seipz esse nō sufficiat. qā p̄
qā cōcupīas rapit. p̄ tota seipsa
sp̄s dissipat. et sp̄s i⁹ ifimus iacet.
que collecta ad summa cōsurgēt si
uellet. Unū iustor mens qā p̄ custo
dīa discipline a cōtōr̄ visibilū
fluxu. appetitu cōstīgit. collēc⁹ apd
semetipsa mens itūsc⁹ i⁹egnatur.
qualis qđ deo esse debeat penes se
cōsīnat. qā nū suū extēn⁹ dēlīqt.
et q̄nto ab exteriorib⁹ abstracta cō
p̄sat. tāto aucta in ifimus iflāma
tur. Hec gre⁹. Optet ergo ut mēs
a distractiōe rēnū mutabilis se ex
cūiat. et hec ifima desērēs. pau
latīq; se i⁹ unū colligat. ut tandē ali
qñ i⁹ dīne cōplacōis lūe intūtū
figere valent. De hoc habet sic i⁹
libro de sp̄n et aia. De⁹ ē i⁹ sumo.
mūd⁹ i⁹ pmo. Ille in eodē statu eter
nitatis sue semp̄ dīsat. Iste cursu
mutabilitatis sue semp̄ instabilis
fluit. Quām aūm⁹ qđ in quādā
collocat cōdīcōis sue excellētia.
et huc mutabilitati sue qđ deorsū
ē supēmūt. qđ ad illā qđ ē apud dēn
verā mutabilitate nec dū p̄tingit.
Si vō hys qđ deorsū i⁹fēnt se p̄ cupi
ditatē i⁹mersent. statu p̄ ifinitas dis
tractiōes rapit. et a semetipo qđā
mō diuis⁹ dissipat. Si at ab hac
ifinita distractiōe qđ deorsū ē se erē
tēt. et hec ifinita desērēs. atq; pau
latī in unū colligēs secū oē didicēt.
Tanto ap̄li⁹ i⁹ unū colliger. q̄nto ma

gis cogitacōe et desiderio surſū ele
uabit. Donet tandem oīno i⁹mutabilis
fit. et ad illā verā et vnuā qđ est apd
dēn i⁹mutabilitatē p̄ueiat. ubi p̄ ge
tuo sine oī mutabilitatis i⁹cessibidē
req̄escat. Ab hui⁹ mō ergo mūdi dis
tractiōib⁹ cor nostriū colliga⁹ et ad
int̄na gaudia reuocem⁹. et si cor
nostriū semp̄ retinē nō possim⁹ sal
tē ab illūtis et vanis cogitaciōib⁹
restīgna. ut aliqui i⁹ dīne cōplacōis
atq; acie figere valeam⁹. Hec est
enī reges cordis mō. cū in dei amoē
p̄ desideriū figit. Hec ē vita cor
dis mō cū dēn suū cōplacō. et ipā
sua cōplacōe suauit reficit. et dul
ce ē illi semp̄ ad desideriū ad a
mādū. ad laudandū ē semp̄ suave.
Nl enī ad beatā vitā p̄estimā
ēē videt. q̄uelut clausis carnalib⁹
sensib⁹ extra carnē mūdiq; affectū
quēpā intra semetipsū uerū. alie
nūq; effēm a mortib⁹ cupiditatib⁹.
sibi soli et deo loq. Hec in libro de
sp̄n et aia. Richard⁹ eaā de sācto
victōe de hoc sic dīat. Qm̄ dīm aā
ad mīla sp̄ergit et ad yma detinat.
nūq; ad plēnā pacē cor p̄duat. nū
qm̄ ad vere serenitatis tranquillitatē
serenat. O aia ifelix et misera. qđ
q̄ solliuat es et turbans erga plū
ma. Porro cū vnu sit necessariū tā
de aliqui figē desideriū. dilige unū.
Hec nichil. **F**uit et alia qđā que
pmouet ad cōplacōes dīno. quas
pmū ē desideriō creaturū quas
deo cōdidit. Nā cū aia p̄ oclōs cor
p̄s respc̄ies creaturā pulchritu
dīne. et ex tali i⁹nūtū intelligit dēn
qui illā creauit. opa ei⁹ mūnt lau
datq; enī qđ cūcta plasmavit. Ad hū⁹
mō aiam vita ingredit p̄ senestas

Ca. viii

oculorū. Hoc testat̄ origenes sup̄ can̄
sic dices. Cū aut̄ int̄ius mūdi orna-
mētū et pulchritudinē creaturū
coditōrē om̄ intelligit̄ dēū et op̄a eī
munt̄ laudat̄ op̄m creatorē. Id
hāc aut̄ vita ist̄redit̄ p̄ fenestrā o-
culorū. Hec oris. De hoc etiā bīs
berī sup̄ can̄ sic aut̄. Quid hec tāta
formarū varietas et nūositas spe-
ciū in rebz coditibz sūt. nisi quida
radū dīnūtatis dīmōstrates quidē
qā vere ē a quo sūt. nō tñ quid sit
dīfīnītēs. Itaq̄ de ip̄o vides. sed
nō ip̄m. Vñ hoc gen̄ videndi cōe
ē in p̄mptū. ut iuxta apl̄m om̄ u-
tēt̄ rōe iūsibilia dei p̄ ea q̄ fā sūt
iūlēt̄ possint̄ sp̄ice. Hec bñ. Et
nōndū pro ut dīct̄ hugo de sancto
vit. Qd̄ tria sūt iūsibilia dei. viz.
potēcia. sapia. benignitas. Poten-
cia manifestat̄ creaturū iūsitas.
sapiam̄ decor. benignitatē ueritas.
Iūsitas creaturū cōstat̄ i mul-
titudinē et magnitudinē. Decor crea-
turā ē in situ motu sp̄ene et qua-
litate. ueritas creaturā sīt̄ in
grato et apto modo et necessario.
Vñ mūd̄ iste sensibilis qī quida
liber ē sc̄p̄t̄ dīgitō dei. Hor ē uite
diuina creat̄ et singule creature
qī figure. **Vñ** duo sūt genera
replacōes. Vñ qd̄ p̄mū ē et iū
mētū i creaturā. Isiderat̄.
Aliud qd̄ ultimū et p̄sc̄p̄ ē. i tem-
placōe os̄ist̄ creatoribz. Species
en̄ terū iūsibiliū qī vene quedā
tm̄mo sūnt̄. p̄ quās iūsibiliū pulch-
rudo se manifestas ad nos usq̄ ema-
nat̄. et ideo cū ita sensū tm̄ atq̄ af-
fectū nūl̄t̄ puocat̄. nō quidē desi-
deriū replent̄. sed ad iūrendā idio-
nis specie et eī pulchritudinē co-
cupisēdā unitat̄. Hec hugo. Saen-

dū etiā ut dīct̄ ysidor̄ i libro de
sumo bono. Ex sicut ars laude tor-
quet i artifice. ita reū creator per
creatūrā suā laudat̄. et q̄nto sit ex
celēt̄ ex ip̄a op̄is idicē. mōstrat̄
et pulchritudinē curūsc̄te creature.
Pulchritudinē suā que cūt̄scribi ne
quit facit̄ dēū intelligit̄ ip̄s̄ vesti-
gias reverat̄ homo ad dēū quibz
auersus ē. ut qā per amore pulch-
ritudis creat̄e a creatoris forma se
abstulit̄. iūt̄su per creature dēcorē
ad creatoris pulchritudinē reūt̄
quibusdā gīndibz intelligēt̄. P̄ crea-
turā en̄ p̄igredit̄ homo ad intelligē-
dū dēū creatorē. id ē ab iūsibilibz
surgēs ad sensibilia. a sensibilibz
surgēs ad iūnabilibz. a iūnabilibz
surgēs ad creatorē. Intelligiblia per
se collaudat̄ dēū. iūnabilibz et visi-
bilia nō per se sed p̄ nos. dū ea os̄ide-
rātes dēū laudam̄. Et dīct̄ lauda-
re ip̄a. quia eande laude eoz p̄t̄nt̄
causa. Hec ysidor̄. **T**ē sōd̄ qd̄ p̄
mouet̄ ad dīmōe replacōe. ē suūq̄
cognitō. Vñ dīct̄ beat̄ bñ d̄. Cōnto
in agnōcē meūphico. tm̄ ad agnōcēs
dei accedo. Sōd̄ in interiore homē tria
in mente mea iūcio. p̄ que dēū recolo-
cōsc̄io. et cōcupis̄co. Sūt̄ at̄ hec tria.
mēt̄ria. intelligēt̄ria et volūt̄s̄ siue
amor. Per mēt̄ria remīt̄co. p̄ uellēm̄
iūcō. p̄ volūt̄e ap̄lect̄o. Per mēt̄
ria p̄i filēs sum̄. p̄ intelligēt̄ria filio.
Sūt̄ sc̄o nichil i nobis filē ē. q̄ volūt̄s̄
siue amor. Hec bñ d̄. Si igit̄ ex as̄i
derat̄ creaturāt̄ iūnabilū ip̄ē
dei intelligi siue ignosc̄i p̄t̄. q̄nto ḡo
homo magis p̄ suūq̄ agnōcēs; qui
ad ymaginē dei creat̄ ē pot̄it̄ p̄ue-
re ad agnōcēs dei. Ip̄e nāq̄ homo
pro ut dīct̄ glosa i libro de diuīs
noibz. nō solū ex cōsilio sc̄e trut̄as

aditore dicitur c. p. et ad ymagine
 et similitudine sua creator omni cu[m] crea-
 uit. q[uod] nulli alti ex creaturis dona-
 uit. q[uod] ymago diligenter iteroris ho-
 mis nobilitate consideranda est. **I**ta sicut
 deus vnu semper ubique tota est. sic anima
 in suo corpore et sicut nec crescentibus
 creaturis deus crescit. nec decrescentibus
 creaturis decrescit. sic anima nec mu-
 nutus membris minuit. nec ad au-
 tis auget. **H**ec glosa. **V**nus ymagi-
 go dei existit in anima quietu ad pri-
 tates natus. scilicet memoria intelligentia
 et voluntate. **S**imilitudo autem in gratutis
 est. **i**o similitudo est quendam perfectio ymagis.
 q[uod]a grau[er]a perficit naturam. **C**ox autem anima sit
 creata ad ymagine et similitudinem sic
 trutatis. bernardus ita dicit. **B**ea[ta] illa
 et semper tua trutatis p[ro]p[ter]e et filii et sp[iritu]s
 sancti vnu deus. scilicet summa potentia
 summa sapientia summa benignitas.
 creauit quendam trutatem ad ymagi-
 ne et similitudinem sua. animam videlicet
 rationabile. q[uod] in eo perficit vestigium q[uod]
 da illi summe trutatis. q[uod] ex memoria
 ratione et voluntate existit. **S**ed hec tri-
 tas creati cecidit per suggestionem
 delationem et consensu ab illa sum-
 ma et pulchra trutate. scilicet potentia
 sapientia et puritate in quaonda[m] ori-
 am et fedam trutate. scilicet insuffi-
 ta cecidit et inundata. **N**emo
 cui facta est impotens et infirma.
 Rancor imprudens et tenebrosa. Vo-
 luntas impura. **H**ec bernardus
 quisque igit[ur] desiderat cordis oculi
 erigere ad videndum deum plus
 discat agnoscere seipsum. per hoc
 et quedam alia concordat h[ab]ent
 de sancto iustino in libro super beatitudinem
 adolescentium. ita dicens. tristitia cor-
 dis oculi erigit ad videndum deum.

qui nondum ydoneus ad videndum se-
 metipsum. prius discat homo agno-
 scere inuisibilia sua. q[uod] presumat ag-
 noscere inuisibilia divina. **D**icit vero non
 potes agnoscere quia fronte p[ro]su-
 mis ea apprehendere que sunt sup-
 te. **P**rincipale enim speculum ad
 videndum deum absq[ue] dubio est anima
 rationalis inveniens seipsum. **D**icit
 in inuisibilia dei per ea que facta
 sunt conspicunt. **T**obi queso q[uod]
 in eius ymagine cognitio[n]is
 vestigia expressius impressa repri-
 rentur. **H**oc enim non secundum audiatur ad di-
 similitudinem factam et legimus et cre-
 dum. **I**deo quodcum p[ro] fidem et non
 per speciem ambulamus. et adhuc
 per speculum et in enigmate vide[re]
 ad eum ut ita dicimus ymagina-
 riā visionē apertus speculum quoniam
 spiritu rationalem invenire non possunt.
Ecce ergo speculum mundus q[uod]
 spiritu suu[er]e quisque sicut vide deum.
Hoc itaque non desinat verus pe-
 nitens tenet tergere et inde sinet
 missum. Teneret ne desersum cornu
 ens tre per amorem inheat. Terge
 ne iamum cogitationum pulue
 sedescat. Inspicere ne ad ianua
 studia intentionis sue oculū reflec-
 tat. **E**xterso autem hoc speculo ac
 mundato et diligent inspecto. ita
 pat ei quendam diuum lumen clari-
 tas interluce. et umensus quidam
 insolite visionis radius oculus
 eius appere. **H**oc lumen oculos eius
 irradiauerat. qui dicebat. **D**igna-
 tu est super nos lumen volitus tui domine.
 de leticiā in corde meo. **E**x huius
 igitur lumini visione quam ad-
 mirat anima in se. miru[m] in modu-

Ca. viij

accidit animus: et auat ad videndū lumē qd ē sup se. **V**is g.
vide deū: discere agnoscere temetipz
vides igit qm̄ utilis sit supris
plena cognitio. **S**ed ad celsitudine
huius agnitionis sine tripli stu-
dio nō pducim: sc̄ p studiu opis.
p studiu meditacionis. p studiu
orionis. **I**sta paulat̄ pmove
m̄ et quadogz pducim̄ ad p
sc̄one agnitionis. **M**ulta enī exp̄m̄
opando: multa iueniū iustigan-
do: multa exorq̄mis orando.
Innuia siquidē que nec p exp̄i-
tia opis nec p iustigatoz rōnis
iuenire valent: p optutatem
orionis edoceī meremur ex iue-
lacione diuine inspiracionis. **D**i
qd̄ q̄ multos videmus studio-
sos in lōne: desidiosos in opere.
tepidos in orōne: psumentes in
cognitionē supris posse apprehendē.
Jungat igit studio lōnus stu-
dii opis et orionis: qui puenire
cipit ad suip̄us cogitionē. et sic
tandē ad dei contēplatōne.
Sed sciendū q̄ qui adhuc cogita-
tioē vel conuersacione i uno sūt:
huius muners dignatōe idig-
nos se ē oñdit. **N**am mēs q̄
adhuc sp̄git p varia desideria.
que vanis cogitatioibz huc il-
lic q̄ distractit: qm̄ putas hac
gratiā accip̄ mebit: que nodū
pt̄ serpām in vnu collige. que
nodū nouit ad serpōz nūt̄. qm̄
poterit ad ea que sup̄ se sūt co-
tēplatōne ascendē. **I**studeat g.
euagacōnes mentis restingere: et
assūescat in intimus suis uno